AZ IRAT: A: APF Ung.-Transilv. Vol. 1, Fol. 57. (Végig s.k.; a levél zárlatán rányomott
pecsét viasztöredékei. )

TARTALMA: Három levelét megkapta, kettőre már régebben válaszolt, s leírta Erdély
ésMoldva helyzetét. Nem az a lényeges, hogy a moldvai katolikus egyház Lengyelország·
tói függ vagy mástól, hogy püspök vagy csak vikárius kormányozza, hanem az, hogy ne
engedjék a lelkeket elveszni. Többször megírta már: a sok püspök közül egyik sem törő-
dött a hívek gondozásaval, nem építettek még egy kápolnát sem, a templomokat, sír-
kerteket elhanyagolták; Marcus Bandinus kivételevel mind csak egyéni érdekeit nézte.
A joghatóság kérdései ne vezessenek az amúgy is elhanyagolt hívek újabb lelki károsodá-
sához. Megoldást csak a boszniai, a bulgáriai és az erdélyi példa követése hozhat.

[Címzés a levél kü1zetén:] Eminentissimo ac Rss'"? domino, D?? Julio Spi-
nola, Sacrae Romanae Ecclesiae cardinali, domino et patrono suo gratiosis-
simo. Romae.

Eminentissime domine, domine ac patrone gratiosissime.
Submissa reverentia ternas sub die 23. Junii ac 18. Aprilis conscriptas

Eminentiae vrae accepi,' per fratrem nostrum laicum mihi transmissas;
jam duplicatas transmiseram eminentissimae domínatíoní vrae diversa
occasione, in, quibus dederam informationem, tam de meo, quam de -Mol-
daviae statu:" uti intellexi ex modernis, Sacra Congregatio expectat informa-
tionem ab Illmo D"? nuntio Poloniae. 3 -

Hoc significo vrae eminentiae: perinde est nobis, si dependeat a Polo-
nia, sive undecunque, tantum subveniatur i1lis, ne tot animae pereant, sive
episcopus, sive vicarius, quiscunque ille sit; iteratis vicibus jam lacrimando
scripsi: quot episcopi, et tamen nulla cura, nulla visitatio, nulla promotio
catholicae religionis, non quod aliquam capellam aliquis eorum ih tota Mol-
davia aedificasset aut restaurasset, sed in eadem residentia, ubi ipsimet re-
sidebant (sicut iteratis vicibus significavi Sacrae Congregationi, tanquam
oculatus testis, quod R. P. etiam Modestus" a Roma vidit et scit), nec altaria,

1 Egyik levelet sem ismerjük.
2 Ld. 1020,1.
3 Francesco Martelli
4 Modesto da Roma
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nec sedilia, sed in pulveribus et foreis.] quicunque in templo orare volebant;
nec janua templi aut cemeterium circa templum; saepe pecora pemoctarunt
in templo, cum magna admiratione schismaticorum; excepto bonae memo-
riae Marco Bandino, a memoria hominum quotquot fuerunt ibidem praelati,
quae sua sunt et consanguineorum, non quae Jesu Christi quaerebant; ne
igitur sub respectu jurisdictionis salus animarum negligatur, humilliter insto,